
Contacto

Nombre Consejo de Administración de Aguas de las
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/415.8/14/OBRA/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 30-07-2014 a las
13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del proyecto de construcción "Mejora del abastecimiento
en el entorno de la Presa de Alange (3ª Fase). Abastecimiento a Mérida y su área de influencia.
Conducciones y depósito de regulación en Las Norias".

Valor estimado del contrato 3.284.061,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.973.713,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.284.061,09 EUR.

Clasificación CPV
44611600 - Depósitos.
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (Programa FEDER, periodo
2007-2013 para la Comunidad Autónoma de Extremadura). Una manera de hacer Europa.

Adjudicado

Motivación El Consejo de Administración de Acuaes ACUERDA, POR UNANIMIDAD, seleccionar como oferta más
ventajosa, para el contrato de ejecución de las obras del Proyecto de construcción "Mejora del abastecimiento en el



entorno de la Presa de Alange (3ª Fase). Abastecimiento a Mérida y su área de influencia. Conducción y depósitos de
regulación en Las Norias" a la propuesta presentada por la empresa ocide construcción, S.A. por un importe de
2.034.804,25€
Fecha del Acuerdo 29/07/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación

Adjudicatario

OCIDE CONSTRUCCIÓN, S.A.
NIF A96853577

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.034.804,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.462.113,14 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2014 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2014 a las 09:40 horas

Lugar

ACUAES Madrid

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25. 4ª Planta
(28003) MADRID España

Otros eventos

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2014 a las 09:40 horas

Lugar



ACUAES Madrid

Dirección Postal

Agustín de Betancort, 25. 4ª Planta
(28003) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

REDUCCIÓN DEL PLAZO
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2R3cOnvsErcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001604455 |  2014-623724 | mié, 30 jul 2014 13:34:06:877 CEST 91551551246627 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


